[image: image1.jpg]

СОВЕТ ИСИЛЬКУЛЬСКОГО РАЙОНА

шестая сессия первого созыва
Р Е Ш Е Н И Е
от  26.03.2025 г.                                                                                                        № 61
г.Исилькуль
О внесении изменений в решение Совета

Новорождественского сельского поселения № 45 от 24.09.2010

«Об утверждении Положения о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет в Новорождественском сельском поселении                                                            Исилькульского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Омской области от 17.07.2024 года № 2720-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Исилькульского муниципального района Омской области, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», Совет Исилькульского района РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Новорождественского сельского поселения                    № 45 от 24.09.2010 «Об утверждении Положения о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет в Новорождественском сельском поселении Исилькульского муниципального района Омской области» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. В приложении к решению "Положение о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет в Новорождественском сельском поселении Исилькульского муниципального района Омской области":

1.1.1. абзац 1  пункта 2  изложить в следующей редакции:
«Лица, замещавшие должности муниципальной службы, при наличии стажа муниципальной службы продолжительность которого для назначения пенсий за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению № 6 к настоящему Положению, и при замещении должности муниципальной службы не менее 12 полных месяцев непосредственно перед увольнением с муниципальной службы, имеют право на пенсию за выслугу лет, если увольнение с замещаемой должности муниципальной службы имело место не ранее 1 января 2017 года.»;
          1.1.2.     абзац 2 пункта 2  изложить в следующей редакции:

«Лица, замещавшие должности муниципальной службы, при наличии стажа муниципальной службы продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению № 6 к настоящему Положению и если непосредственно перед увольнением они замещали должности муниципальной службы не менее одного полного месяца, при этом суммарная продолжительность замещения таких должностей составляет не менее 12 полных месяцев, имеют право на пенсию за выслугу лет, если прекращение трудового договора (контракта) произошло по одному из следующих оснований:»;

1.1.3.  в пункте 2 основания дающие право на пенсию за выслугу лет:
           - абзац 9 изложить в следующей редакции:

«- наступление чрезвычайных обстоятельств, препятствующих продолжению трудовых отношений (военные действия, катастрофа, стихийное бедствие, крупная авария, эпидемия и другие чрезвычайные обстоятельства), если данное обстоятельство признано решением Правительства Российской Федерации или органа государственной власти Омской области»;

- абзац 13 изложить в следующей редакции:

«- ликвидация органа местного самоуправления Новорождественского сельского поселения Исилькульского муниципального района (его структурного подразделения), муниципального органа; - сокращение численности или штата муниципальных служащих органа местного самоуправления Новорождественского сельского поселения Исилькульского муниципального района (его структурного подразделения), муниципального органа»;

-  дополнить абзацами 14,15 следующего содержания:

« - достижение предельного возраста, установленного законом для замещения должности муниципальной службы;

- инициатива работника (собственное желание), соглашение сторон, перевод работника по его просьбе или с его согласия на работу к другому работодателю или переход на выборную работу, прекращение трудового договора по обстоятельствам, не зависящим от воли сторон.);».

 2. Обнародовать настоящее решение.
[image: image2.png]I'maBa cesbCcKOro moceneHus 7 A ol 10.H. Kocenox

Глава  Новорождественского
сельского поселения

                            Ю.Н. Косенок
Председатель Совета

Исилькульского района                                                                         В.Н. Симонов